



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Budžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

AB „Panevėžio keliai“ 2017-03-30 Nr. (28.5)-A4-3388  
Kopija Į 2017-03-06 Nr. 21-01-0485  
Adresatams pagal sąrašą

### **ATRANKOS IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KRAŠTO KELIO NR.120 RADIŠKIS – ANYKŠČIAI – ROKIŠKIS Ruožo NUO 25,527 IKI 27,657 KM, KURIAM ANYKŠČIUOSE SUTEIKTAS A.VIENUOLIO GATVĖS PAVADINIMAS, REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

**1. Informaciją atrankai pateikė** – AB „Panevėžio keliai“, Verkių g. 25C, 08223 Vilnius, tel. 8 699 28126, El. paštas: aldona.jokubauskiene@paneveziokeliai.lt.

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas** – Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos, J. Basanavičiaus g. 36/2, 03109 Vilnius, tel. (8 5) 232 96 00, faksas (8 5) 232 96 09, El. paštas: info@lakd.lt.

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas** – Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr.120 Radiškis– Anykščiai– Rokiškis ruožo nuo 25,527 iki 27,657 km, kuriam Anykščiuose suteiktas A.Vienuolio gatvės pavadinimas, rekonstravimas.

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta** – Utenos apskrities Anykščių rajono savivaldybės Anykščių seniūnijos teritorijos ribose. Rekonstruojamo kelio ruožo darbų pradžia 25,527 km, Anykščių miesto teritorijos ribos prieigose, prieš sankryžą į kartodromą. Darbų pabaiga Anykščių miesto centre - 27,657 km, ties tiltu per Šventosios upę

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas** – planuojama ūkinė veikla (toliau PŪV) padalinta į 2 ruožus. Ruožas Pk 270+14 – Pk 276+57 (643 m) – I etapas (už žiedinės sankryžos su Troškūnų g.), Pk 255+27 – Pk 269+01 (1374 m) – II etapas (iki žiedinės sankryžos su Troškūnų g.). Esamos trišalės sankryžos (A. Vienuolio ir Troškūnų gatvių sankirtoje) vietoje planuojama įrengti saugesnę žiedinę sankryžą, kurią numatoma rengti atskiru projektu ir šioje informacijoje atrankai plačiau nenagrinėjama. Važiuojamoji dalis visame ruože siaurinama iki 7,5 m, rekonstruojama pagal III-ajai (II etape) ir IV-ajai (I etape) kelio kategorijoms keliamus reikalavimus. Susiaurinimo sąskaita rengiami platesni šaligatviai abiejose gatvės pusėse, šaligatvių dangos plotis – 1,50 m. Kairėje gatvės pusėje rengiamas dviračių takas, plotis - 1,50 m. Šaligatvių danga ties perėjimais per gatves ir nuvažas yra nuleidžiama ir įrengiama regėjimo negalią turintiems žmonėms specialią dangą su išpėjamaisiais paviršiais. Šaligatvių ir dviračių takų įrengimo dalis jau patvirtinta ir turi statybos leidimą. Įvažiuojant į miestą (ties įvažiavimu į kartodromą) įrengiami „miesto vartai“. Eismo juostos plotis ties salele- 4,0 m, salelės plotis- 6,00 m, salelės ilgis- 35,0 m. Salelėje rengiami lankstūs plastikiniai stulpeliai su trimis šviesą atspindinčiomis juostomis (oranžinis su baltu atšvaitu). Dalyje nuo „miesto vartų“ rengiamas bendras dviračių – pėsčiųjų takas viename lygyje su gatvės važiuojamąja dalimi. Anykščių mieste kelio ruožuose projektuojamos individualios nuvažos į vietinius kelius/gatves, į kiemus ir į sodybas. Nuvažos rengiamos su asfaltbetonio danga arba betoninių trinkelų. Rekonstruojama sankryža su Gegužės

gatve, mažinami sankryžos spinduliai, įrengiamos 3 naujos saugos salelės bei padidinama esama trikampio formos saugos salelė. Salelių bordiūruose rengiami atšvaitai „katės akys“. Rekonstruojamame ruože rengiamos 3 iškilios pėsčiųjų perėjos ir viena nežymėta perėja. Iškilios perėjos rengiamos per visą važiuojamą dalį. Perėjų aukštis – 0,10 m, ilgis – 5,0 m pastovaus aukščio ir po 2,0 m – kintamo, iš abiejų pusių. Kelio danga dvišlaitė, su skersiniu nuolydžiu 2,5 %. Projektinė kelio ruožų ašis projektuojama per esamo kelio ašį. Gatvės ruože numatyta rekonstruoti tris autobusų sustojimo stoteles. Stotelės įrengiamos esamų stotelių vietose. Važiuojamojoje dalyje numatyta įrengti naujus plastikinius lietaus surinkimo šulinėlius. Lietaus nuotekų kolektorinė linija suprojektuota šaligatvių zonoje. Visas surinktas paviršinis vanduo suvedamas į naujai pastatytus nuotekų valymo įrenginius – naftos produktų atskirtuvą su smėliagaude, prie Šventosios upės. Išvalytos lietaus nuotekos išleidžiamos į upę. Eismo saugumui užtikrinti kelio ruožas apstatomas kelio ženklais ant metalinių atramų ir signaliniais stulpeliais arba atšvaitais „katės akys“ – salelėse. Gatvės važiuojamoji dalis paženklinama horizontaliuoju ženklinimu. Kelio danga ženklinama šviesą atspindinčiais dažais ir termoplastu. Tamsiuoju paros metu gatvė bus apšviesta LED (šviesos diodų) šviestuvais. Žmonių saugumui užtikrinti rengiami dėžiniai atitvarai arba užsakovui pageidaujant pėsčiųjų-dviračių takas bus atitrauktas nuo važiuojamosios dalies. Kelio dangos rekonstravimo darbų metu želdinių šalinimas nenumatomas. Kertančias kelią ir po nuvažomis esančias vandens pralaidas, atsižvelgiant į jų būklę, numatoma remontuoti arba rekonstruoti. Pk 263+69 yra esama gelžbetoninė pralaida, kuri keičiama į naują Ø 1,00 m plastikinę pralaidą. PŪV įgyvendinimui papildomos žemės visuomenės poreikiams paimti nereikės, rekonstravimo darbai bus atliekami kelio sklypo ribose.

**5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas** – planuojamo rekonstruoti kelio ruožo pabaigoje, ties Šventosios upe apie 70 m patenka į buveinių apsaugai svarbią teritoriją- Šventosios upė žemiau Andrioniškio, kurioje saugomos vertybės: auksaspalvis kirtiklis, Baltijos lašiša, kartuolė, paprastasis kirtiklis, pleištinė skėtė, ūdra, upinė nėgė. 2017-03-23 raštu Nr. NV2- 69 (8.9.) Anykščių regioninio parko direkcija pateikė PŪV įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvadą, kad PŪV įgyvendinimas nedaro reikšmingo neigiamo poveikio „Natura 2000“ teritorijai, todėl poveikio aplinkai vertinimo atlikti nereikia.

## **6. Pastabos, pasiūlymai**

6.1. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, Metalų g. 11, Utena, 207 k., tel. (8 389) 69369.

6.2. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės ir seniūnijos, kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės ir seniūnijos informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Veiklos vykdytojas bet koku atveju privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reglamentavimui.

6.5. Šventosios apsaugos juostoje neįrengti statybviečių, nelaikyti statybinių medžiagų, dirvožemio, atliekų, nestatyti sunkiųjų mechanizmų bei nevykdyti kitos veiklos, kuri galėtų turėti neigiamą poveikį upei.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą**

7.1. Anykščių regioninio parko direkcija 2017-03-23 raštu Nr. NV2-69 (8.9.) pateikė planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvadą, kad PŪV įgyvendinimas nedaro reikšmingo neigiamo poveikio „Natura 2000“ teritorijai ir poveikio aplinkai vertinimo atlikti nereikia.

7.2. Atlikus išmetamų teršalų sklaidos modeliavimą, reikšmingas neigiamas poveikis aplinkos oro kokybei įgyvendinus PŪV, neprognozuojamas. Teršalų koncentracijos ore ribinės vertės nebus viršijamos.

7.3. Pagal informacijoje atrankai pateiktus triukšmo skaičiavimus po rekonstrukcijos darbų, nutiesus naują asfaltbetonio dangą, numatomas triukšmo sumažėjimas prie daugiau kaip 47 gyvenamųjų ir vieno visuomeninio pastatų. PŪV įgyvendinimas pagerins akustinę situaciją kurortinės teritorijos statusą turinčiame mieste, automobilių keliamas triukšmas gyvenamuose pastatuose neviršys Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reglamentuojamų lygių.

7.4. PŪV neigiamas poveikis aplinkai laikinas ir lokalus: triukšmo lygio padidėjimas, oro užterštumas, dirvos erozijos pavojus numatomas tik kelio ruožų rekonstravimo darbų laikotarpiu. Įgyvendinus PŪV numatomi teigiami aplinkos pokyčiai: sumažės triukšmas ir oro tarša, pagerės eismo sauga ir gyventojų susisiekiimo sąlygos. Kelio ruožo rekonstravimo ir eksploatacijos priežiūros darbai pagerins eismo sąlygas tranzitiniam transportui.

**8. Priimta atrankos išvada** – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal atrankai pateiktą informaciją planuojamai ūkinei veiklai – valstybinės reikšmės krašto kelio Nr.120 Radiškis – Anykščiai – Rokiškis ruožo nuo 25,527 iki 27,657 km, kuriam Anykščiuose suteiktas A. Vienuolio gatvės pavadinimas, rekonstravimui – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, rengėjas bei planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-03-30 RAŠTO NR. (28.5)-A4- 3388  
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

***Anykščių rajono savivaldybės administracijai,***

J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai  
Tel. (8-381) 58035, faks. (8-381) 58088  
El. p: [info@anyksciai.lt](mailto:info@anyksciai.lt)

***Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos***

***Anykščių priešgaisrei gelbėjimo tarnybai***

Vilniaus g. 18, 29145 Anykščiai,  
tel.: (8 381) 58392, faks. (8 381) 58280  
El. p.: [anyksciai.pgt@vpgt.lt](mailto:anyksciai.pgt@vpgt.lt)

***Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos***

***Utenos skyriui,***

Utenio g. 5, 28248 Utena  
Tel./Faks. (8 389) 59748  
El. p. [utena@heritage.lt](mailto:utena@heritage.lt)

***Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos***

***Utenos departamentui***

S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, 28240 Utena  
tel./faks. (8 389) 61941  
El. p. [utena@nvsc.lt](mailto:utena@nvsc.lt)

Žiniai:

***Aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentui***

El. p. [utena@urd.am.lt](mailto:utena@urd.am.lt)

***Anykščių regioninio parko direkcijai***

El. p. [info@anyksciuparkas.lt](mailto:info@anyksciuparkas.lt)